
 

 

 

 

 

 

 

新しい年、2026年が始まりました。今年もよろしくお願いいたします。 

新年最初の知的障害部門開設準備だより【第１１号】をお届けします。 

今号は、本校校長舩越勢津より新年の御挨拶を申し上げますとともに、今後の予定を 

お知らせします。 

 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

2026年が始まり、新年度まで3か月となりました。 

知的障害と肢体不自由の教育を併せて行う特別支援学校としての準備はラストスパート 

です。校舎や外構工事だけでなく、学校行事や時間割、年間の指導計画なども検討、準備が 

進んでいます。 

何かと保護者の皆様の御理解や御協力を賜ることも多いと思いますが、対話を大切にし、 

児童生徒一人一人の可能性を伸ばして安心して学ぶことができる環境づくりに努めてまい 

ります。どうぞお力添えをよろしくお願いいたします。 

 

愛知県立小牧特別支援学校長  舩越 勢津 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

今 後 の 主 な 予 定 
 

2月    4日（水） （高）入学者選考願書受付（～10日（火）まで） 

2月17日（火） （高）入学者選考 

＊知的障害教育部門：9時～、肢体不自由教育部門：13時20分～ 

（小・中）入学説明会 

                 ＊知的障害教育部門【小：9時～、中：9時30分～】 

＊肢体不自由教育部門【小：13時35分～、中：13時30分～】 

2月27日（金） 合格者発表（10時～） 

3月    3日（火） 卒業証書授与式  

3月    5日（木） 修了式 

3月    6日（金） 春季休業 

3月28日（土） 見学会（知的障害教育部門転入学予定の児童生徒・保護者の方） 

小
こ

牧
まき

特
とく

別
べつ

支
し

援
えん

学
がっ

校
こう

 

知
ち

的
てき

障
しょう

害
がい

部
ぶ

門
もん

開
かい

設
せつ

準
じゅん

備
び

だより 

令和８年１月 

第１１号 



                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「開設準備だより」は、毎月、小牧特別支援学校のホームページから御覧いただけます。 

増築校舎及び外構工事の状況 

＜南側から見た新校舎＞ 

＜外構工事（体育館西側）＞ 

＜校舎棟から見た西門＞ 
＜新校舎西側の屋外階段＞ 


